



PREFEITURA DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
Tv. Seis de janeiro. Nº 3035– Centro – CEP 68.129-000 –CNPJ 28.714.068/0001-51

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO E VALOR ESTIMADO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E PINTURAS, PARA ATENDER AS DEMNDAS DA SECRETRAIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	MATERIAL	UND	QTD	A	B	C	MÉDIA	TOTAL
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO								
1	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000L AZUL	UND	50	R\$ 458,00	R\$ 460,00	R\$ 450,00	R\$ 456,00	R\$ 22.800,00
2	CIMENTO 50 KG	UND	6000	R\$ 75,00	R\$ 78,00	R\$ 75,00	R\$ 76,00	R\$ 456.000,00
3	CERAMICA LISA 45X45	M3	2000	R\$ 89,00	R\$ 49,00	R\$ 45,00	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00
4	CERÂMICA ANTIDERRAPANTE 45X45	M3	2000	R\$ 85,00	R\$ 49,00	R\$ 45,00	R\$ 59,67	R\$ 119.333,33
5	QUEBRADINHO	M3	400	R\$ 180,00	R\$ 170,00	R\$ 165,00	R\$ 171,67	R\$ 68.666,67
6	REJUNTE	PCT	300	R\$ 9,50	R\$ 18,00	R\$ 15,00	R\$ 14,17	R\$ 4.250,00
7	TELHA DE BARRO	MILH	100	R\$ 3.500,00	R\$ 2.450,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.783,33	R\$ 278.333,33
8	TRELHICE	UND	300	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 110,00	R\$ 106,67	R\$ 32.000,00
9	VASO COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	UND	100	R\$ 1.282,00	R\$ 460,00	R\$ 450,00	R\$ 730,67	R\$ 73.066,67
10	CAPOTE PARA TELHA DE BARRO	UND	500	R\$ 10,00	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 11,67	R\$ 5.833,33
11	PREGO DE 19X33-3"9	KG	100	R\$ 25,50	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 32,83	R\$ 3.283,33
12	PREGO DE 11/ 2"X12	KG	100	R\$ 25,50	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 32,83	R\$ 3.283,33
13	PREGO DE 2.1/2X10	KG	100	R\$ 25,50	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 32,83	R\$ 3.283,33

14	PREGO DE 2X11	KG	300	R\$ 25,50	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 32,83	R\$ 9.850,00
15	PREGO DE 6"	KG	100	R\$ 40,00	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 37,67	R\$ 3.766,67
16	PREGO PRA TELHA 18X36	KG	250	R\$ 21,50	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 21,17	R\$ 5.291,67
17	BRITA	M3	400	R\$ 380,00	R\$ 470,00	R\$ 450,00	R\$ 433,33	R\$ 173.333,33
18	TIJOLOS 24CMX09CMX14CM	MILH	150	R\$ 1.480,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.393,33	R\$ 209.000,00
19	TELHA FIBROCIMENTO 2.44MX54CM	UND	3000	R\$ 37,00	R\$ 33,00	R\$ 32,00	R\$ 34,00	R\$ 102.000,00
20	FECHADURA EXTERNA	UND	200	R\$ 85,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
21	DOBRADISSE INOX	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	R\$ 20,33	R\$ 8.133,33
22	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000 L AZUL	UND	30	R\$ 2.200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.766,67	R\$ 53.000,00
23	ARGAMASSA AC ² 20 KG	UND	700	R\$ 34,50	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 32,17	R\$ 22.516,67
24	FORRO PVC BRANCO	M3	2000	R\$ 33,50	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 34,83	R\$ 69.666,67
25	COLUNA 5/16	UND	250	R\$ 172,50	R\$ 165,00	R\$ 160,00	R\$ 165,83	R\$ 41.458,33
26	COLUNA 3/8°	UND	200	R\$ 230,00	R\$ 260,00	R\$ 250,00	R\$ 246,67	R\$ 49.333,33
27	COLA ADESIVA POLYTUBES	UND	80	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 10,50	R\$ 840,00
28	VEDA ROSCA	UND	50	R\$ 10,90	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 7,30	R\$ 365,00
29	PIA BRANCA COMPLETA P/BANHEIRO	UND	30	R\$ 230,00	R\$ 260,00	R\$ 250,00	R\$ 246,67	R\$ 7.400,00
30	ARRAME RECOZIDO	KG	50	R\$ 28,90	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
31	CAIXINHA DE LUZ 4X2 P/ TOMADA	UND	500	R\$ 2,99	R\$ 4,00	R\$ 3,00	R\$ 3,33	R\$ 1.665,00
32	CONDUTE ¾	ROLO	10	R\$ 310,50	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 206,83	R\$ 2.068,33
33	BUCHA DE NILON COM ANEL 10MM	UND	200	R\$ 0,30	R\$ 0,60	R\$ 0,50	R\$ 0,47	R\$ 93,33
34	BUCHA DE NILON COM ANEL 07MM	UND	200	R\$ 0,25	R\$ 0,50	R\$ 0,40	R\$ 0,38	R\$ 76,67
35	VARA DE FERRO 5/16	UND	200	R\$ 58,00	R\$ 85,00	R\$ 80,00	R\$ 74,33	R\$ 14.866,67

36	VARA DE FERRO PARA ESTRIBO 4,2 MM	UND	300	R\$ 25,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
37	BROCA 6 MM	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00
38	BROCA 4 MM	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 8,33	R\$ 416,67
39	BROCA 10 MM	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 23,33	R\$ 1.166,67
40	BROCA 12 MM	UND	50	R\$ 11,50	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 34,17	R\$ 1.708,33
41	BROCA RETÂNGULAR 18X8CM 800 ATLAS	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 28,67	R\$ 1.433,33
42	VASO CONVENCIONAL SIMPLES	UND	100	R\$ 450,00	R\$ 210,00	R\$ 200,00	R\$ 286,67	R\$ 28.666,67
43	CAIXA E DESCARGA BRANCA	UND	100	R\$ 47,99	R\$ 65,00	R\$ 60,00	R\$ 57,66	R\$ 5.766,33
44	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	30	R\$ 33,50	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 46,17	R\$ 1.385,00
45	CARRETEL DE LINHA DE NAYLON P/ PEDREIRO N° 90	UND	30	R\$ 50,00	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 30,67	R\$ 920,00
46	DISCO DE CORTE P/ MADEIRA 4.3/8	UND	200	R\$ 23,00	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 24,67	R\$ 4.933,33
47	VARA DE FERRO ¾	UND	200	R\$ 260,00	R\$ 72,00	R\$ 70,00	R\$ 134,00	R\$ 26.800,00
48	BROCA DE MADEIRA 8 MM	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 13,83	R\$ 691,67
49	BROCA DE MADEIRA 7 MM	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00
50	SERRINHA DE FERRO	UND	100	R\$ 14,99	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 15,33	R\$ 1.533,00
								R\$ 2.072.694,33
MATERIAL HIDRÁULICO								
51	CANO SODÁVEL 50 MM	UND	500	R\$ 98,90	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 127,97	R\$ 63.983,33
52	CANO 20 MM	UND	1000	R\$ 21,90	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 28,97	R\$ 28.966,67
53	JOELHO DE 100 MM	UND	150	R\$ 7,50	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 12,83	R\$ 1.925,00

54	TÊ SODÁVEL 50 MM	UND	150	R\$ 11,50	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 12,17	R\$ 1.825,00
55	TÊ LISO SODÁVEL 20 MM	UND	200	R\$ 1,90	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 2,47	R\$ 493,33
56	CANO ESGOTO 100 MM	UND	200	R\$ 102,50	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 115,83	R\$ 23.166,67
57	JOELHO DE 20 MM	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 4,00	R\$ 5,00	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
58	TÊ SODÁVEL DE 20 MM	UND	200	R\$ 1,90	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 3,97	R\$ 793,33
59	JOELHO SOSÁVEL COM ROSCA DE 20 MM	UND	100	R\$ 2,90	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 4,63	R\$ 463,33
60	TÊ SODÁVEL COM ROSCA DE 20 MM	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 5,83	R\$ 583,33
61	MANGUEIRA FLEXIVEL C/ ENGATE PLÁSTICO P/ VASO	M	150	R\$ 13,90	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 13,63	R\$ 2.045,00
62	FLANGE DE 50 MM	UND	100	R\$ 29,90	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 38,30	R\$ 3.830,00
63	GLANGE DE 20 MM	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
64	MANGUEIRA PRETA DE 1'POLEGADA	M	200	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,67
65	TÊ DE 100 MM	UND	100	R\$ 15,50	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 25,83	R\$ 2.583,33
								R\$ 134.705,00
FERRAMENTAS								
66	Enxada Larga 2,5 com cabo de cor preto	UND	40	R\$ 74,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 94,67	R\$ 3.786,67
67	Enxadão largo 2,5, Comprimido X Largura: 15 CM 5 CM, com cabo	UND	30	R\$ 98,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 102,67	R\$ 3.080,00
68	Serrote para madeira 18, 450 MM 6 DPP Dentes Temperados	UND	15	R\$ 37,90	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 60,97	R\$ 914,50
69	Colher de Pedreiro Oval/ Reta 09	UND	30	R\$ 18,90	R\$ 45,00	R\$ 40,00	R\$ 34,63	R\$ 1.039,00
70	Desempenadeira de Aço 12x250cm	UND	30	R\$ 26,50	R\$ 32,00	R\$ 30,00	R\$ 29,50	R\$ 885,00
71	Marreta 5 Kg com cabo de Madeira	UND	30	R\$ 63,00	R\$ 190,00	R\$ 180,00	R\$ 144,33	R\$ 4.330,00
72	Caixa de Massa Plástica Masseur P/ pedreiro P 20 Litros	UND	50	R\$ 48,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00

73	Nível de mão 35cm 3 Ampola Base Magnética Pedreiro	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 35,00	R\$ 30,00	R\$ 30,67	R\$ 920,00
74	Pá de bico para Pedreiro Cabo Metal	UND	30	R\$ 77,00	R\$ 88,00	R\$ 85,00	R\$ 83,33	R\$ 2.500,00
75	Peneira aro de Madeira para areia com 55cm PMM 0855	UND	50	R\$ 56,00	R\$ 36,00	R\$ 35,00	R\$ 42,33	R\$ 2.116,67
76	Picareta Alvião com cabo 90cm	UND	20	R\$ 98,00	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 136,00	R\$ 2.720,00
77	Talhadeira de Aço 32 CM	UND	50	R\$ 94,00	R\$ 60,00	R\$ 50,00	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
78	Trena Emburrachada com Trava de 8 M	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
79	Trena Profissional de 5 M	UND	10	R\$ 29,50	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 34,17	R\$ 341,67
80	Grampeador Profissional para Madeira com Alta Pressão	UND	10	R\$ 74,80	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 94,93	R\$ 949,33
81	Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com Pneu e Câmara	UND	30	R\$ 333,00	R\$ 320,00	R\$ 300,00	R\$ 317,67	R\$ 9.530,00
82	Desempenadeira Madeira Lisa 20x30	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 35,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
83	Esquadro para Carpinteiro Com Cabo Alumínio 300mm	UND	30	R\$ 37,90	R\$ 42,00	R\$ 40,00	R\$ 39,97	R\$ 1.199,00
84	Marreta Oitava 2kg com cabo de madeira	UND	10	R\$ 10,25	R\$ 120,00	R\$ 100,00	R\$ 76,75	R\$ 767,50
85	Prumo de Parede de Metal 400g	UND	30	R\$ 40,90	R\$ 42,00	R\$ 40,00	R\$ 40,97	R\$ 1.229,00
86	Régua de Pedreiro de Alumínio Reforçada 2m com 70M de espessura	UND	30	R\$ 18,00	R\$ 110,00	R\$ 100,00	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
87	Arco de Serra Regulável injetado – 12 pol. Com Serra	UND	20	R\$ 40,25	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 48,42	R\$ 968,33
								R\$ 47.806,67

MATERIAL ELETRICO

88	DIJUNTOR MONFASICO 63 ^a	UNID	50	R\$ 32,50	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 24,17	R\$ 1.208,33
89	DIJUNTOR TRIFASICO 32 ^a	UNID	10	R\$ 58,90	R\$ 140,00	R\$ 135,00	R\$ 111,30	R\$ 1.113,00
90	20x Fitas Isolantes Alta Fusão De 20m Fios Cabos Elétricos.	UNID	120	R\$ 86,00	R\$ 44,00	R\$ 42,00	R\$ 57,33	R\$ 6.880,00

91	LAMPADA LED 15W 6500K Luz Branca	UNID	550	R\$ 17,50	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 22,83	R\$ 12.558,33
92	Lâmpada Led Branca 20W A80	UNID	500	R\$ 31,90	R\$ 38,00	R\$ 36,00	R\$ 35,30	R\$ 17.650,00
93	Soquete Bocal Preto E-27 Com Rabichos Lampada	UNID	250	R\$ 3,90	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,30	R\$ 1.575,00
94	Corda Trançada Multiuso 16mm X 94M Branca	M	500	R\$ 2,99	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 2.998,33
95	DIJUNTOR BIFASICO 40a	UNID	50	R\$ 42,00	R\$ 58,00	R\$ 55,00	R\$ 51,67	R\$ 2.583,33
96	Cabo Fio Elétrico Flexível Preto 10mm Rolo 100 Metros	UNID	15	R\$ 1.250,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.326,67	R\$ 19.900,00
97	CABO FLEX 2,5/100M com cor preto	UNID	50	R\$ 299,00	R\$ 300,00	R\$ 290,00	R\$ 296,33	R\$ 14.816,67
98	CABO FLEX 4MM/100M com cor preto	UNID	20	R\$ 499,00	R\$ 580,00	R\$ 550,00	R\$ 543,00	R\$ 10.860,00
99	CABO TRIPLEX 16MM	M	500	R\$ 8,99	R\$ 15,00	R\$ 13,00	R\$ 12,33	R\$ 6.165,00
100	Fita Isolante Auto Fusão 19mm X 5m Scotch 3m Alta Tensão	UNID	30	R\$ 21,99	R\$ 30,00	R\$ 28,00	R\$ 26,66	R\$ 799,90
101	Fita Isolante 3M Scotch 33+ Uso Profissional Classe A Preta 19mm x 10m x 0,19mm	UNID	50	R\$ 8,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 12,33	R\$ 616,67
102	Interruptor Simples - 1 Tecla - Branco	UNID	250	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,67	R\$ 3.416,67
103	INTERRUPTOR SOBREPOR I TELA SIMPLES	UNID	100	R\$ 12,90	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 14,63	R\$ 1.463,33
104	INTERRUPTOR SOBREPOR CONJUGADO SIMPLES	UNID	50	R\$ 18,99	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 949,83
105	LAMPADA /15W	UNID	500	R\$ 17,50	R\$ 24,00	R\$ 22,00	R\$ 21,17	R\$ 10.583,33
106	PADRÃO BIFASICO COMPLETO	UNID	20	R\$ 1.196,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.448,67	R\$ 28.973,33
107	CONECTOR PERFURANTE CPD 150 - 35	UNID	200	R\$ 16,50	R\$ 18,00	R\$ 16,00	R\$ 16,83	R\$ 3.366,67
108	Tomada dupla 2p + t 20A horizontal	UNID	200	R\$ 22,50	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
109	Tomada 2p+t 10a	UNID	300	R\$ 13,90	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 13,63	R\$ 4.090,00

110	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VENTILADOR MULTIUSO CONTENDO 100ML DE COR VERDE	UNID	5	R\$ 15,00	R\$ 18,00	R\$ 16,00	R\$ 16,33	R\$ 81,67
111	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES E TOMADA HEXAGONAL 10A	UNID	150	R\$ 20,90	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 21,97	R\$ 3.295,00
112	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4" X 2,4M ALTA CAMADA EM COBRE	UNID	20	R\$ 34,50	R\$ 70,00	R\$ 65,00	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00
113	CABO FLEX 1,5 MM/100M COR VERDE	UNID	100	R\$ 220,00	R\$ 280,00	R\$ 260,00	R\$ 253,33	R\$ 25.333,33
114	Plugue Macho 2 Pólos+Terra 20A Cinza	UNID	100	R\$ 7,50	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 8,17	R\$ 816,67
115	TOMADA SOBRE POR DUPLA 10 A BRANCA	UNID	200	R\$ 21,50	R\$ 20,00	R\$ 18,00	R\$ 19,83	R\$ 3.966,67
116	TOMADA SOBREPOR SIMPLES 10A BRANCA	UNID	200	R\$ 14,99	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 14,66	R\$ 2.932,67
117	Graxa Alta Temperatura Rolamento Ventilador E Exaustor 60g	UNID	10	R\$ 58,00	R\$ 60,00	R\$ 55,00	R\$ 57,67	R\$ 576,67
118	PLACA 2X4 INTRODUTOR SIMPLES 1 TECLA	UNID	150	R\$ 22,00	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
119	PLACA 2X4 INTRODUTOR SIMPLES 2 TECLAS	UNID	150	R\$ 29,00	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
120	DIJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO NORMAL (CURVA C)50ª -10Ka	UNID	10	R\$ 380,00	R\$ 170,00	R\$ 160,00	R\$ 236,67	R\$ 2.366,67
121	CABO COBRE NU Normatizado SEÇÃO 40 MM²	UNID	10	R\$ 2.404,50	R\$ 390,00	R\$ 380,00	R\$ 1.058,17	R\$ 10.581,67
122	Kit Barramento Trifásico 100a P/34 Circuitos Padrão	UNID	30	R\$ 1.300,00	R\$ 210,00	R\$ 200,00	R\$ 570,00	R\$ 17.100,00
123	CANALETA COM ADESIVO 10X20MM	UNID	150	R\$ 13,90	R\$ 18,00	R\$ 16,00	R\$ 15,97	R\$ 2.395,00

124	Plafon Soquete Porcelana 100w Branco	UNID	400	R\$ 8,90	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00
125	CABO PP FLEXIVEL 3X2,5MM COM COR PRETO	M	300	R\$ 14,50	R\$ 18,00	R\$ 16,00	R\$ 16,17	R\$ 4.850,00
126	CABO PP FLEXIVEL 3X4MM	M	200	R\$ 18,50	R\$ 24,00	R\$ 23,00	R\$ 21,83	R\$ 4.366,67
127	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/QUATRO DIJUNTORES	UNID	50	R\$ 43,50	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 44,83	R\$ 2.241,67
128	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL AM 3/4 DN 25 – 25M	UNID	100	R\$ 20,50	R\$ 30,00	R\$ 25,00	R\$ 25,17	R\$ 2.516,67
129	Eletroduto De PVC 3/4" Preto	UNID	100	R\$ 14,90	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 13,97	R\$ 1.396,67
130	TAMPA CEGA 4X2 Branco	UNID	100	R\$ 5,90	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00
								R\$ 252.015,40

MATERIAL DE PINTURA

131	CATALIZADOR P/ ESMALTE SINTÉTICO RESISTENTE 150 ML	UNID	1000	R\$ 38,00	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
132	ESPÁTULA DE AÇO INOX CABO DE MADEIRA 120 MM	UNID	100	R\$ 36,00	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 23,67	R\$ 2.366,67
133	GARFO PARA ROLO DE PINTURA GAIOLA 23 CM	UNID	150	R\$ 13,90	R\$ 12,50	R\$ 12,00	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
134	MASSA ACRÍLICA 25 KG	UNID	500	R\$ 189,00	R\$ 166,00	R\$ 160,00	R\$ 171,67	R\$ 85.833,33
135	MASSA PVA CORRIDA 25 KG	UNID	500	R\$ 145,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 113,33	R\$ 56.666,67
136	Rolo de lã para pintura antirrespingo 8 cm	UNID	1000	R\$ 17,00	R\$ 17,00	R\$ 16,00	R\$ 16,67	R\$ 16.666,67
137	TINTA PRA PISO 18 L	UNID	200	R\$ 170,00	R\$ 330,00	R\$ 320,00	R\$ 273,33	R\$ 54.666,67
138	PINCEL DE ¾ POLEGADA	UNID	500	R\$ 5,17	R\$ 14,00	R\$ 12,00	R\$ 10,39	R\$ 5.195,00
139	SELADOR ACRÍLICO 18L	UNID	500	R\$ 198,00	R\$ 180,00	R\$ 170,00	R\$ 182,67	R\$ 91.333,33
140	SOLVENTE ÁGUA RAZ	UNID	500	R\$ 32,50	R\$ 30,00	R\$ 35,00	R\$ 32,50	R\$ 16.250,00
141	TINTA ESMALTE SINTÉTICO TABACO 3,6 L	UNID	500	R\$ 114,00	R\$ 149,00	R\$ 145,00	R\$ 136,00	R\$ 68.000,00
142	TINTA VERDE FOLHA KING ESMALTE 3,6 L	UNID	400	R\$ 114,00	R\$ 150,00	R\$ 145,00	R\$ 136,33	R\$ 54.533,33
143	TINTA ACRÍLICO FOSCO BRANCO NEVE 18L	UNID	300	R\$ 274,00	R\$ 190,00	R\$ 185,00	R\$ 216,33	R\$ 64.900,00

144	TINTA AZUL FRANÇA ESMALTE 3,6 L	UNID	200	R\$ 114,00	R\$ 150,00	R\$ 145,00	R\$ 136,33	R\$ 27.266,67
145	TINTA BRANCO NEVE ESMALTE 3,6 L	UNID	200	R\$ 114,00	R\$ 150,00	R\$ 145,00	R\$ 136,33	R\$ 27.266,67
146	FOLHA DE LIXA N°80	UNID	500	R\$ 2,90	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,97	R\$ 1.983,33
147	FOLHA DE LIXA N°100	UNID	200	R\$ 2,90	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,97	R\$ 793,33
148	FOLHA DE LIXA N°180	UNID	100	R\$ 2,90	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 5,30	R\$ 530,00
149	FITA CREPE 25MMX50M	UNID	1000	R\$ 9,50	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 12,17	R\$ 12.166,67
150	FOLHA DE LIXA FERRO 225X275MM	UNID	200	R\$ 4,90	R\$ 7,00	R\$ 6,00	R\$ 5,97	R\$ 1.193,33
151	TINTA A BASE D'AGUA SEMI- BRILHO 18L – BRANCO NEVE	UNID	500	R\$ 459,00	R\$ 470,00	R\$ 460,00	R\$ 463,00	R\$ 231.500,00
152	TINTA A BASE D'AGUA SEMI- BRILHO 18L BRANCO GELO	UNID	500	R\$ 459,00	R\$ 495,00	R\$ 490,00	R\$ 481,33	R\$ 240.666,67
153	CABO EXTENSOR P/PINTURA AJUSTAVEL 1M	UNID	10	R\$ 53,00	R\$ 65,00	R\$ 60,00	R\$ 59,33	R\$ 593,33
154	ROLO DE LÃ PARA PINTURA 23 CM SEM CABO	UNID	500	R\$ 52,00	R\$ 65,00	R\$ 60,00	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
								R\$ 1.134.791,67
TOTAL GERAL								R\$ 3.642.013,07

**EMPRESA A
EMPRESA B
EMPRESA C**

**W R F APINAGES EIRELI
E MEMNDONÇA DA SILVA LTDA
EMERSON COSTA DA SILVA - ME**

Mojú dos Campos, 27 de fevereiro de 2023

JANAINA MAIKELY ZEPPENFELD
Chefe de Departamento Financeiro III
Portaria nº 16/2022